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hente Medicin 3홢4 Mil borte. Nu ved jeg 
vel, man kan sige, at de praktiserende 
Læger gerne ere forsynede med en Del 
Medicin. Ganske vist. men man kan ikke 
forlange, at en praktiserende Læge skal 
være saa stærkt forsynet .med Medicin, at 

: han har alt, hvad der skal bruges i alle 
Tilfælde, og navnlig i kritiske Tilfælde vil 
man kunne forstaa, hvor, uheldigt det maa 
være, at man maa  rejse 3홢4 Mil for at 
henfe Apotekeryarer.. Der blev i Fjor an- 

: draget om Oprettelsen af et Apotek i Aars, 
som ligger 1/2 Mil fra Haverslev. Det blev 
nægtet, endskønt det var, meget stærkt an- 
befalet baade af Amtsraadet : og Stiftsfy- 
sikus. Det Andragellde, der her fó're,'- 
ligger, er ,, ogsaa anbefalet enstemmigt af 
'Amtsraaciet.- Jeg vil nu haabe, at Indstil- 
lingen, som formodentlig bliver vedtagen, 
maa føre til, at den ærede Justitsminister 
viL finde, at det ikke er forsvarligt længere, 
at denne Egn skal .være uden Apotek, at 
det, om det vil være en: lukrativ Forret- 
ning at have et Apotek i en Egn som denne, 
ikke skal være det eneste afgørende, men 
at der ogsaa maa tages Hensyn til Befolk- 

. : ningens Tarv. Med .disse Bemærkninger 
skal jeg anbefale Sagen til: Justitsmini- 
steren. : 

..'TE, ,M. - ' K l a u s e n D e t  er angaaende; 
det Andragende, som er indkommet fra: 
de danske Sygekasser, jeg kunde ønske at 
sige: et Par Ord. Dette Andragende er 
vistnok det største, d e r  nogen' Sinde er! 
indbragt h e r  i  Rigsdagen, idet det har 
faaet 228,826 Underskrifter. Jeg kan op- 
lyse, at, efter at Andragendet er indbragt, 
er der kommet over 4,000 til, saa , at det 

11 i Virkeligheden l1arAaàet ca. 233,0,00 Un^ 
derskrifter. Andragendet gaar ud paa at 
opnaa Støtte fra Staten til Bekæmpelse, af 
Tuberkulosen. Anledningen til dette er 
det Lovforslag, som indbragtes her i Efter- 
aaret af de socialdemokratiske Folketings- 
mænd, dette gav Stødet til, at de danske 
Sygekasser satte sig i Bevægelse for at 
støtte dette Lovforslag og mulig derved 
hevirke,> at Staten gjorde noget til Fremme 
af denne vigtige Sag. Det, som Sygekas- 
serne ønske, er, at denne Sag gøres til en 
Statssag. Der er ingen, der med mere 
Ret kan tale med om dette end netop 
Sygekassernes Medlemmer, fordi deres hele 
Virksomhed gaar  ud paa at mildne Føl- 
gerne af Sygdom. Der er Folk, der ofre 
meget betydeligt for at sikre sig mod disse 

홢 Følger. Men. c le indse godt, at Bekæmpel- 
sen . af denne Sygdom, Tuberkulosen, ligger 
langt over Sygekassernes Kræfter. Blive 

deres Medlemmer angrebne af denne Syg- 
dom, kunne de ikke bringe dem tilstræk- 
kelig Hjælp; derfor henvende de sig i denne 
Adresse til Lovgivningsmagten. Det er 
glædeligt at se, at denne Sag har vundet 
saa stærk Tilslutning ude i Befolkningen. 
At et saa stort Antal Medlemmer, I spredt 
over det hele Land, have sluttet sig til 
denne Sag gennem denne Adresse, er 
glædeligt, og det giver Haab om, - ,at det 
vil lykkes at kunne faa denne Sag bragt 
til en heldig Løsning. Jeg kan gøre op- 
mærksom paa, at foruden den Tilslutning, 
dette Lovforslag har faaet gennem Syge- 
kasserne, er, der , ydet en meget større Til- 
slutning til samme Sag ved en Række af 
Møder, der i Februar Maaned ere afholdte 
hele Landet over. Ikke mindre end, 65 
offentlige Møder bleve holdte paa en og 
samme Dag, og paa dem alle blev der ud- 
talt en enstemmig Tilslutning til, at  denne 
Sag skulde løses ved Statens Initiativ og 
ikke ved det , private. Da Sygekasserne 
have henvendt sig til Folketinget, er det ' 
j o  glædeligt, at Finansudvalget med En- 
stemmighed har besluttet ,at opfordre, den 
højtærede Justitsminister til at tage denne 
Sag under velvillig Overvejelse.' 
' Desværre er det jo. saaledes, -at det 
Lovforslag, : som har givet Anledning , til 
denne Folkeadresse, er lagt hen;, hviler i 
Finansudvalget 홢 og altsaa ikke vil kunne 
fremmes i denne Samling. Men: t i l  Er- 
statning derfor, er der her i Folketinget 
bevilget et Beløb af 25,0u0 Kr. til Ned- 
sættelse af en Kommission. Da det ikke 
kan lykkes at faa Lovforslaget gennemført 
i denne Rigsdagssamling, vil jeg haabe, at 
i det mindste de 25,000 Kr. til Kommis- 
sionen maa blive anvendte. Efter dé: Ud- 
talelser, der ere fremkomne, fra den højt- 
ærede Ministers Side i Finansudvalget, har 
jeg en Formodning om,: at han vil være 
villig til at anvende disse Penge og for- 
anledige, -at Kommissionen bliver nedsat, 
og jeg haaber, at det, maa blive til Virke- 
lighed, saa 4t, kommer der ikke andet ud 
af denne Sag i Aar, bliver dog denne 
Kommission nedsat. Jeg anser ikke denne 
Kommission f o r  a t  være det bedste, men 
naar man ikke kan faa det bedste, ikke 
kan gaa den Vej, man: anser, for den hel- 
digste, maa man være glad til, at man kan 
OpJ1a9J det næstbedste. Det er jo ikke helt 
udelukket, at, der kan komme noget godt 
ud af denne Kommission. Jeg vil derfor 
anbefale denne Adresse til den højtærede 
Ministers: Overvejelse og haaber, at der i 
det : mindste maa komme det Resultat ud 
af den . stække, ,J?,evçegelse, ,der. er: rejst  for 


